
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE 

podle § 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 1724 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník uzavřená 

mezi smluvními stranami 

 

1) Lesy města Prostějova, s.r.o. 

Školní 3643/4 

796 01 Prostějov 

IČO: 25321692, DIČ: CZ25321692 

Tel. 736 444 260 

e-mail: lonsky.lmp@email.cz 

Zastoupení: Filip Lonský 

 

dále jen objednatel 

 

2) Ing. Pavel Viačka 

Červenka 1588 

755 01 Vsetín 

IČO: 65891121, DIČ: CZ5604072221 

Bank. spoj.: ČSOB Vsetín, č.ú. 110569656/0300 

Tel. 606 737 912 

e-mail: lesotax@seznam.cz 

 

dále jen odborný lesní hospodář (OLH) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se odborný lesní hospodář zavazuje vykonávat pro objednatele činnosti 

(funkci) odborného lesního hospodáře na lesních pozemcích LHC 611403 Lesy města 

Prostějova podle ustanovení § 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 

zákon") a objednatel se zavazuje hradit lesnímu hospodáři za řádný výkon takové činnosti 

(funkce) sjednanou odměnu, to vše za podmínek a v rozsahu dále stanoveném.  

2. Odborný lesní hospodář prohlašuje, že mu byla udělena licence k činnosti odborného lesního 

hospodáře podle § 41 a násl. lesního zákona č. ŽP-2599/03/221/Tr. na dobu neurčitou 

 

II. 

Práva a povinnosti OLH 

 

1. Odborný lesní hospodář se při výkonu své činnosti (funkce) dle této smlouvy řídí lesním 

zákonem a jeho provádějícími předpisy, ostatními obecně závaznými právními předpisy, 

lesními hospodářskými osnovami, případně lesním hospodářským plánem, a v jejich rámci též 

mailto:lesotax@seznam.cz


Stránka 2 z 3 
 

pokyny objednatele. Odborný lesní hospodář je povinen upozornit objednatele na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že 

objednatel i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá odborný lesní hospodář za 

případně vzniklou škodu.  

2. Odborný lesní hospodář odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, 

která by při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla, ve smyslu § 5 odst. 1 

občanského zákoníku.  

3. Odborný lesní hospodář je oprávněn pro svou činnost použít i jiných osob, náklady s tím 

spojené nese však ze svého. Za škodu takovou osobou při výkonu činnosti dle této smlouvy 

způsobenou odpovídá odborný lesní hospodář stejně, jako kdyby ji způsobil sám.  

4. Získá-li odborný lesní hospodář pro objednatele jakékoliv věci, je povinen mu je vydat do 3 

dnů od jejich nabytí. Jde-li o listinu týkající se objednatelových lesů, je oprávněn si pořídit její 

opis.  

5. Odborný lesní hospodář se zavazuje utajit znalosti a informace o objednateli a jeho lesích, a 

to jak během trvání této smlouvy, tak i po jejím skončení, nebrání-li tomu plnění jeho právní 

povinnosti.  

6. V případě prodlení s činností, zejména nesplnění úkonů vyplývajících z právních předpisů 

nebo zmocnění ve vztahu k orgánu státní správy lesního hospodářství, je odborný lesní 

hospodář povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % své měsíční odměny za 

každý den prodlení. Takové prodlení může být i důvodem odstoupení od této smlouvy 

7. Při skončení výkonu činnosti dle této smlouvy se odborný lesní hospodář zavazuje objednateli 

předat veškeré podklady týkající se lesa, včetně uzavřené lesní hospodářské evidence. 

III.  

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje hradit OLH odměnu podle čl. IV. této smlouvy.  

2. Objednatel poskytne součinnost potřebnou k plnění závazků OLH. Míra a způsob poskytnutí 

součinnosti budou přiměřené žádosti OLH, možnostem objednatele a obvyklým podmínkám 

výkonu činnosti odborného lesního hospodáře. 

 

IV.  

Odměna (cena) a platební podmínky 

 

1. Výše odměny OLH činí ……………,-Kč za každý ukončený kalendářní měsíc činnosti. 

2. Odměnu bude objednatel hradit OLH za skončené kalendářní čtvrtletí na základě daňového 

dokladu - faktury. OLH je oprávněn vystavit fakturu vždy do 15 dnů po skončení běžného 

kalendářního čtvrtletí a je povinen jí doručit vlastníkovi nejpozději 15 den po jejím vystavení. 

Splatnost každé oprávněně vystavené faktury na odměnu je 30 dnů od jejího doručení 

vlastníkovi. Faktura bude vždy obsahovat odkaz na tuto smlouvu, popis fakturované činnosti, 

fakturované období (kalendářní měsíce), částku k úhradě stanovenou dle této smlouvy, 

datum vystavení a určení bankovního účtu, na který má být odměna hrazena. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

V.  

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá od 3.11.2021 na dobu neurčitou.  

2. Objednatel i odborný lesní hospodář mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní 

doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně 

následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé straně. 

3. Po skončení výpovědní lhůty je odborný lesní hospodář povinen nepokračovat v činnosti, na 

kterou se výpověď vztahovala. Je však povinen provést opatření potřebná k tomu, aby se 

zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti. 

 

V. 

Ostatní podmínky a ujednání 

 

1. Smlouvu lze doplňovat jen písemnými dodatky po dohodě obou smluvních stra. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

Dne:……………………………………………….. 

 

 

 

 

 

………………………………………………..                                                                   ……………………………………………….. 
            Objednatel                                                                                                                     OLH 


